
 
 

PRŮMYSLOVÁ STŘEDNÍ ŠKOLA LETOHRAD 

 
Č.j.: PSŠLE 1188/2023 

 

 

 

 

 

 
 

 

Výroční zpráva školy 
 

o činnosti školy ve školním roce 
 

2022/2023 
 

 

 
 

zpracovaná podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky 

MŠMT č. 15/2005 Sb. v platném znění, kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
 

A Základní údaje o škole 
 

 

 

název:   Průmyslová střední škola Letohrad  

adresa:   Letohrad, Komenského 472, PSČ 561 51 

identifikátor  

právnické osoby: 600 013 201 

identifikační číslo: 49314912 

právní forma:  příspěvková organizace 

zřizovatel:  Pardubický kraj 

statutární zástupce: Jiří Štěpánek, Ing.  

telefon:   465 676 310 

e-mail:   pss.kancelar@pssletohrad.cz 

webová stránka: www.pssletohrad.cz 

školská rada:  na škole působí tříčlenná školská rada, předsedkyně Sylvie Kratochvílová 

právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

   Střední škola   IZO: 049 314 912 kapacita: 690 žáků 

   Domov  mládeže  IZO: 110 032 195 kapacita: 127 lůžek 

   Školní jídelna   IZO: 110 032 209 kapacita: 500 jídel 

 
 

 

B Přehled aktivních oborů vzdělání – stav k 30. 9. 2022 

 
 

 

obory středního vzdělání s maturitní zkouškou  - vzdělávací programy v délce 4 let denní formy 

vzdělávání : 

36-46-M/01 Geodézie a katastr nemovitostí 54 žáků 

36-47-M/01 Stavebnictví 104 žáků 

23-41-M/01 Strojírenství 58 žáků 

 C e l k e m   216 žáků 

   

obory středního vzdělávání s výučním listem  - vzdělávací programy v délce 3 let denní formy 

vzdělávání : 

23-51-H/01 Strojní mechanik 18 žáků 

23-52-H/01 Nástrojař 50 žáků 

26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud  27 žáků 

26-51-H/01 Elektrikář 45 žáků 

 C e l k e m 140 žáků 

 

obory středního vzdělání s maturitní zkouškou  - vzdělávací programy nástavbového studia 

v délce 3 let večerní formy vzdělávání : 

26-41-L/52 Provozní elektrotechnika 13 žáků 

23-43-L/51 Provozní technika 11 žáků 

 C e l k e m 24 žáků 

 

 

 

mailto:pss.kancelar@pssletohrad.cz


 3 

 

 

C Personální zabezpečení k 30.9.2022 

 

 

Výuku na škole zabezpečovalo celkem 46 učitelů, z toho 14 žen. 

Z celkového počtu učitelů vyučovalo ve čtyřletých studijních oborech 26 učitelů, 

z nichž 3 nebyli plně kvalifikováni. Všichni učili na zkrácený úvazek a nemají vysokoškolské 

vzdělání. Jeden učitel nemá doplňkové pedagogické studium. 

Na SOU zabezpečovalo výuku 8 učitelů a 7 učitelů odborného výcviku. Dva učitelé 

nemají vysokoškolské vzdělání a dva učitelé nemají pedagogické vzdělání. Dva učitelé 

odborného výcviku neměli pedagogické studium, jeden není vyučen v oboru. 

 
 

 

D Přijímací řízení      
 

Žáci základních škol měli možnost podat dvě přihlášky ke studiu v prvním kole a v dalších 

kolech neomezený počet přihlášek. Uchazeči o čtyřleté maturitní obory konali přijímací 

zkoušku a byli přijati na základě výsledků přijímací zkoušky a zájemci o tříleté učební obory 

byli přijímáni podle prospěchu na základní škole. 

 

 

 

Přehled o počtech přihlášených a zapsaných žáků v denní formě studia 

 

kód oboru 

 

 

název oboru 

 

přihlášeno 

v 1.kole 

 

odevzdáno 

zápisových 

lístků po 1.kole 

 

 

po všech kolech 

celkem nastoupilo 

ke studiu 

čtyřleté studijní obory 

36-47-M/01 Stavebnictví 63 38 43 

36-46-M/01 Geodézie a katastr nemovitostí 21 12 12 

23-41M/01 Strojírenství 28 15 19 

tříleté učební obory 

23-52-H/01 Nástrojař 29 24 24 

23-51-H/01 Strojní mechanik 8 2 0 

26-51-H/01 Elektrikář 24 15 15 

26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud 31 13 13 

 

 

 

E Výsledky vzdělávání žáků 

 

 

 

Přehled počtu žáků a tříd 
 4 leté studium (US) 

denní 

3 leté studium (S) 

denní 

nástavbové studium 

večerní 

počet tříd počet žáků počet tříd počet žáků počet tříd počet žáků 

1. ročník 3 74 2 52 1 24 

2. ročník 2 57 2 51   

3. ročník 2 49 2 37   

4. ročník 2 36 - - - - 

C e l k e m 9 216 6 140 1 24 



 4 

Přehled studijních výsledků za II. pololetí školního roku 2022/2023  
 

Třída počet žáků s vyznamenáním prospěl neprospěl+neklasif. 

1.S 27 1 23 3 

1.STG 28 3 25 0 

1.ST 19 3 14 2 

2.S 25 2 22 1 

2.STG 31 1 30 0 

3.SG 23 1 20 2 

3.STS 26 6 18 2 

4.SG 22 2 19 1 

4.ST 14 0 12 2 

E 1 23 3 19 1 

E 2 27 3 23 1 

E 3 16 2 14 0 

N 1 23 1 20 2 

NS 1 8 0 8 0 

ZN 2 24 2 22 0 

ZN 3 18 1 17 0 

 

Ukončování studia k 30.6.2023     

 Počet 

žáků 

(ukončili 

ročník)  

výsledek MZ 

 

prospěl s vyzn. 

 

prospěl 

 

neprospěl 

SOŠ - čtyřleté denní studium 35 6 23 6 

SOU – nástavb. večerní stud.     

 Počet 

žáků 

(ukončili 

ročník) 

výsledek ZZ 

 

prospěl s vyzn. 

 

prospěl 

 

neprospěl 

SOU – tříleté učební obory 34 5 27 2 

 

 

F Prevence sociálně patologických jevů 

 

 

Na úseku průmyslové školy je ustanoven tým dvou pedagogických pracovníků, kteří řeší 

prevenci sociálně patologických jevů. Na úseku SOU působí další pedagogický pracovník na 

pozici školního metodika prevence. Problematika v této oblasti není na škole nijak závažná. 

Občas se projevuje formou absence spojené s podvodným omlouváním. Vždy se jednalo o žáky 

se slabým prospěchem.  

Celkově lze konstatovat, že i na naší škole se začínají občas objevovat případy, které spadají 

do oblasti prevence sociálně patologických jevů. Nejčastější příčinou těchto jevů jsou důsledky 

související s dřívější online výukou a odloučením od kolektivu. 

Škola spolupracuje s pedagogicko-psychologickou poradnou Ústí nad Orlicí, Žamberk, Svitavy 

a Rychnov nad Kněžnou. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

G Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

typ vzdělávání školící organizace                 účastník školení 

školení svařování                            Česká spol. svařování Praha              Jaroslav Hrdina 

školení ZŘ                                      NPI Praha                                         Mgr. Roman Zajíc 

ČMOS                                             ČMOS Brandýs                               Ing. Pavla Tolášová 

Školení svářečů                                Dom ZO Č. Třebová                      Ing. Vencl Josef 

Lektorská akademie                         Maják Liberec                                Ing. Aleš Doleček 

Zkouška odborné způsobilosti         B. Nekvasil                                     Ing. Pavel Černý 

Školení GEOtechniky                      Geoobchod                                     Ing. Jiří Štěpánek 

Skialp do škol                                   ASŠK Praha                                    Drahomír Vrba 

Seminář didaktika                             Infra Stařeč                                   Mgr. Vladimír Stránský 

Jazykový kurz                                   Jazyková škola Plzeň                    Mgr. Petra Foglová 

Zákon o ped. pracovnících                Forum                                           Ing. Jiří Štěpánek 

Kurz návykové látky                         FORUM Praha                             Mgr. Lucie Kalejová 

Školení Generace Z     Než zazvoní                Ped.sbor (25 účastníků) 

   

 

H Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

 

1. Certifikát   EUROPASS 

 

Dokument „Europass“ získají naši absolventi s pomocí školy. Europass zvětšuje jejich šance 

při dalším studiu i získání zaměstnání v zemích Evropské unie a v dalších evropských zemích 

(Švýcarsko, Norsko, Island, Chorvatsko…). Nejedná se tedy o cestovní pas, ale o doklad, který 

budoucímu zaměstnavateli našeho absolventa jasně sdělí, jaká je jeho kvalifikace. Tento 

dokument našim maturantům i vyučeným vydá jako tzv. „Europass – dodatek k vysvědčení “ 

Národní ústav pro vzdělávání (NÚV) současně v české verzi a v jednom zvoleném cizím jazyce 

(např. anglicky, německy…). 

 

2. Firemní stipendia a stipendia Pardubického kraje 

 

Významné strojírenské a elektrotechnické společnosti regionu Orlicka poskytují žákům 

učebních oborů stipendia. Od září 2016 bylo firemní stipendium rozšířeno i na  maturitní obor 

Strojírenský technik. Při splnění kritérií má každý žák šanci získat finanční příspěvek na 

studium až 3050,- Kč měsíčně. 

Prospěchová stipendia Pardubického kraje jsou poskytována žákům učebního oboru Strojní 

mechanik a Nástrojař až do výše 600,- Kč měsíčně. 

Studentský program Správy železnic – studenti již od 1. ročníku mají možnost se zapojit a získat 

pravidelný měsíční příspěvek 5000,- Kč po dobu studia při splnění podmínek motivačního 

studentského programu. 

 



 6 

 

 

3. Odborné soutěže 

     -     Logická olympiáda pořádaná Mensou – jedna studentka postoupila do krajského kola 

- Celostátní kolo v projektování rodinných domů – na 1.místě se umístila naše studentka 

Šárka Uhlířová 

- Výtvarná soutěž pořádaná střední školou v Poličce – téma Člověk a zvíře – 1.místo 

studentka Nina Lorencová 

- PSŠ pořádala regionální kolo soutěže odborných dovedností v oboru Nástrojař 

- Účast žáků na mezinárodní matematické soutěži – Matematický klokan 2023 

- Regionální soutěž v modelování v SOLIDWORKS na VOŠ a SŠ v Boskovicích 1.a 

3.místo 

- Celorepubliková soutěž firmy ZAPA – studenti 3.ročníků 

- 9.ročník soutěže Můj rodinný dům – náš student Jan Doležal se umístil na 3.místě 

- 15.ročník soutěže HSF systém MODELIUM 2023 – téma nejvyšší mrakodrap Evropy 

- Tým složený ze žáků 5.třídy ZŠ Komenského, Letohrad a studentů 2.ročníku obor 

Elektrikář vyhrál 7.národní kolo soutěže T- PROFI  „Talenty pro firmy 2023“ 

- Cenu Mladý talent Pardubického kraje 2022 převzali tři žáci naší školy . 

- Účast na mezinárodní soutěži IG5 pro školy s geodetickým zaměřením. 

 

 

4. Exkurze, přednášky a ostatní aktivity školy 

   

- Adaptační kurzy pro žáky 1.ročníků v Písečné (dvoudenní) a pro žáky SOU v Ráji 

(třídenní) 

- Ateliér DEKPARTNER zrealizoval přednášku na téma: „Ploché střechy“ 

- Letní škola BIM modelování 2022 

- Přehlídky středních škol – Česká Třebová, Svitavy, Rychnov nad Kněžnou, Hradec 

Králové, Pardubice 

- Přednáška firmy Heluz pro studenty 3. a 4. ročníků oboru Pozemní stavitelství – zdící 

materiály a ostatní komponenty 

- Mezinárodní strojírenský veletrh v Brně 

- Výstava Tutanchamon Brno 

- Technohrátky pro žáky 9.ročníku základních škol  

- Zájezd do lyžařského střediska Tarvisio- Monte Santo di Lussari 

- Zájezd do Itálie 

- Exkurze na výstavbu Metra – trasa D v Praze 

- Exkurze do zprovozněné zámecké oranžerie v Letohradě  

- Sportovní kurz v areálu Bublačka v Pastvinách 

 

5. Sportovní soutěže   

-    Okresní kolo ve šplhu chlapců - 1. místo 

-    Juniorský maraton krajské finále - 5. místo 

-    Školní florbalová liga 

 

6. Ocenění 

- Škola doporučená zaměstnavateli – 1. místo v Pardubickém kraji za rok 2023. Podpora 

špičkových firem Konsorcia zaměstnavatelů Orlicka, stavebních i geodetických zajišťuje 

žákům praxe v moderních provozech, brigády, stáže a nemalá stipendia. Na ocenění jsme 

dosáhli díky důvěře firem a úzké dlouholeté spolupráci s praxí. Tato záruka kvality je pro 

nás zavazující, v prohlubování spolupráce budeme pokračovat i nadále. 



 7 

 

I Výsledky inspekční činnosti a kontrol 

 

Ve školním roce 2022-2023 na škole firma ESOP Rychnov nad Kněžnou prováděla externí 

audit . 

 

OSSZ Ústí nad Orlicí – kontrola v plnění povinností v nemocenském pojištění, pojistného a  

důchodovém pojištění. 

 

Krajská veterinární správa provedla kontrolu zařízení veřejného stravování. 

 

Krajský úřad Pardubického kraje provedl kontrolu čerpání prostředků přidělených ze státního 

rozpočtu na přímé náklady na vzdělávání v roce 2023. 

 

 
 

 

 

 

J Zpráva o hospodaření (za kalendářní rok 2022) 

 

 
 

Hlavním ekonomickým nástrojem pro hospodaření školy je vyrovnaný rozpočet. Financování 

činnosti školy je kombinací dotací ze státního rozpočtu poskytovaných prostřednictvím 

zřizovatele, dotací zřizovatele a příjmů z vlastní a doplňkové činnosti. 

 

 

Hospodaření školy skončilo vyrovnaným rozpočtem v hlavní činnosti.  Byl zapojen rezervní 

fond ve výši 355 tis. Kč. 

V doplňkové činnosti byl vytvořen zisk ve výši 140 tis. Kč, který byl přidělen do rezervního 

fondu  a  bude v následujících letech použit pro činnost hlavní. 

 

 

 

Přehled výnosů a nákladů v roce 2022 

 

 

Výnosy: 
 

a) dotace na provoz 8 477 086,52  Kč 

    z toho stipendia 135 200,--   Kč 

 

  

b) dotace na přímé náklady 41 487 819,--    Kč 

     z toho 

     - platy UZ 33353 29 954 060,--   Kč 

     - OON UZ 33353 + odstupné 78 030,--   Kč 

     - ostatní ONIV 721 462,46  Kč 

     - odvody + FKSP 10 734 266,54  Kč 

 

      

c)  OP VK Šablony SŠ 334 443,95   Kč 



 8 

 

d)  Národní plán obnovy – doučování 

     UZ 33086 132 000,--    Kč 

 

e)  Národní plán obnovy – digitalizace 

     UZ 33088 45 000,--    Kč 

 

f)  IKAP – zahraniční stáže pedagogů 12 000,--    Kč 

 

 

g)  Odpisy z transferů 968 686,23   Kč 

 

Celkem dotace 51 457 035,70  Kč 

 

 
 

 

 

 

 

Škola  prostředky použila v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty. V rámci finančního 

vypořádání byla prostřednictvím zřizovatele provedena vratka  z projektu Šablony PSŠ   

UZ 33063 ve výši 69 072,-- Kč do státního rozpočtu. Důvodem bylo nenaplnění všech aktivit. 

Toto bylo způsobeno nepřítomností studentů ve škole v rámci covidové pandemie. Nebylo 

možné realizovat např. exkurze. 

Příspěvek na provoz od zřizovatele byl také vyčerpán v plném objemu. Na dofinancování 

nákladů provozu byly použity prostředky z vlastních zdrojů /tržby ze stravování a ubytování 

žáků, produktivní práce žáků  apod/, a rezervního fondu. 

 

 

e) ostatní příjmy + převody z fondů  3 993 167,33  Kč 

 

f) příjmy z doplňkové činnosti 526 566,54   Kč 

 

Celkem příjmy za školu  55 976 769,57  Kč 

 

 

Investiční dotace: 

 

Obdržené investiční dotace  

 

V roce 2022 obdržela škola  investiční dotace od zřizovatele: 

 

a) Nákup vícemístného auta 400 000,-- Kč 

b) Rekonstrukce hl. schodiště 1 900 000,-- Kč 

c) MVE 1 820 000,-- Kč 

d) Výměna oken na DM 600 000,-- Kč 

e) Výměna boilery DM 180 000,-- Kč 

 

Celkem investiční dotace 4 900 000,-- Kč 

 

  

Náklady: 



 9 

 
 

1. Investiční 

 

- použití fondu investic 

 

a) Tvorba webu školy 59 532,--   Kč 

b) Osvětlení areálu 69 256,53  Kč 

c) Vzduchotechnika SOU 1 076 014,28  Kč 

d) Plastová okna DM 499 132,90  Kč 

e) Vícemístné auto 599 000,--   Kč 

 

Celkem investice 2022 2 302 935,71  Kč 

 

       

 

Odvod z odpisů zřizovateli činil v roce 2022        1 604 000,-- Kč 

 

 

 

 

Použití fondu investic na opravy: 

 

-oprava MVE 140 541,50 Kč 

 

 

2. Neinvestiční 

 

V hlavní činnosti představují největší objem mzdové náklady a s tím související náklady na 

zákonné sociální a zdravotní pojištění. Významnou položku tvoří spotřeba energie /voda, 

elektrická energie, plyn), nákup služeb a spotřeba materiálu. 

 

V doplňkové činnosti je složení nákladů podobné jako v hlavní činnosti. Největší položku 

představují mzdové náklady, sociální a zdravotní pojištění, spotřeba energie, služby. 

 

 

 

Mzdové náklady 

 

a) platy   - UZ 33353 29 954 060,-- Kč 

     

b) OON – UZ 33353+odstupné 78 030,-- Kč 

 

c) OON-Šablony SŠ – UZ 33063 92 420,-- Kč 

 

d) OON- Doučování UZ 33086 132 000,-- Kč 

      

e) produktivní práce učňů 86 881,-- Kč 

 

f) ost. platy + OON jiné zdroje 341 632,-- Kč 

 

g) doplňková činnost 141 394,-- Kč 
 



 10 

h) fond odměn 0,-- Kč 

 

ch) příspěvek karanténa 41 279,-- Kč 

 

i) náhrada nemoc 314 718,-- Kč 

 

     

Celkem mzdové prostředky 31 182 414,-- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

Odvody + FKSP 

 

a) odvody SP + ZP + FKSP  10 726 549,60 Kč 

    /přímé náklady všechny UZ / 

 

b) odvody SP + ZP + FKSP  60 375,--  Kč 

    /jiné zdroje/ 

 

c) odvody SP + ZP + FKSP 10 984,98 Kč 

    /doplňková činnost/ 

 

Celkem odvody a FKSP 10 797 909,58 Kč 

 
 

Ostatní náklady 

 

a) ostatní přímé náklady  411 345,46  Kč 

 

b) Šablony UZ 33063 242 023,95  Kč 

 

c) Digitalizace UZ 33088 45 000,--   Kč 

 

d) náklady na provoz vč. stipendií  12 923 889,02 Kč 

 

e) náklady z doplňkové činnosti  233 843,77 Kč 

 

Celkem neinv. výdaje 2022 55 836 425,78 Kč 

 

 

Podíl jednotlivých nákladů na celkových nákladech v tisících Kč 

 

1. Spotřeba materiálu 3 106 

2. Spotřeba energie 4 036 

3. Opravy a udržování 314 

4. Služby 1 612 

5. Sociální a zdravotní pojištění 10 187 

6. Platy + OON 31 182 

7. Odpisy dlouhodobého majetku 2 798 



 11 

8. Ostatní náklady 1 262 

9. Drobný dlouhodobý majetek 1 339 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

3 106

4036 314
1 612

10 187

31 182

2 798

1 262 1 339

Náklady 2022

Spotřeba materiálu Spotřeba energie Opravy a udržování

 Služby Sociální a zdravotní pojištění Platy + OON
Odpisy dlouhodobého majetku Ostatní náklady Drobný dlouh. majetek



 12 

 
 

 

Přehled o výsledku hospodaření za rok 2022: 

 

 
a) hlavní činnost 0 Kč 

 

b) doplňková činnost 140 343,79 Kč  

 

 

 

Hospodářský výsledek po schválení zřizovatelem byl převeden: 

 

-do rezervního fondu 140 343,79 Kč 

-do fondu odměn 0,--  Kč  

 

Převedený výsledek hospodaření do rezervního fondu bude použit na zajištění hlavní činnosti 

školy. 

 

 
 

 

 

K  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
 

Škola se uchází o zapojení do programů ERASMUS a DOFE. 

Škola s cílem posílení jazykových kompetencí pořádá pro žáky zájezdy do zahraničí: Anglie, 

Francie, Itálie. 

Škola soutěží na mezinárodní úrovni v oboru Geodézie a katastr nemovitostí. 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Náklady školy  2017 - 2022

materiál energie opravy služby SP + ZP platy odpisy DDHM ost. nákl.



 13 

 

L Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
 

Škola provozuje SVÁŘECÍ ŠKOLU – akreditováno. Je možné provádět vzdělávání ve sváření 

metodou: (svařování elektrodou – metoda 111, svařování v ochranném plynu CO2 – metoda 

135, svařování plamenem – metoda 311, svařování v ochranné atmosféře – TIG (nerez, hliník) 

– metoda 141, zaškolovací kurzy svařování plastů – ZP15P2 –polyfúze  pájení mědi. Dále je 

možné realizovat doškolení a přezkoušení svářečů z BOZP a PO. Byl realizován projekt 

rekonstrukce vzduchotechniky a dále je plánována obnova vybavení. 

 

 

 

M Projekty realizované školou 

 

 

 

Průmyslová střední škola Letohrad – zprovoznění MVE Letohrad  

Schválení: usnesením R/1248/22 ze dne 26. 9. 2022 

Termín realizace stavby: oprava 2. 1. 2023 – 30. 6. 2023, připojení do sítě stále probíhá 

Celkové náklady projektu:            2 363 862,- Kč (cena obsahuje již proplacenou zakázku a 

vícepráce, které teprve budou hrazeny) 

Zhotovitel: DS Machine s.r.o., Na Klínku 494, 289 14 Poříčany 

 

Popis projektu: 

Předmětem realizace byla rekonstrukce a znovu spuštění malé vodní elektrárny (MVE) 

Letohrad. Rekonstrukcí došlo k opravě čistícího stroje, jemných česlí, oběžného kola, 

hydraulického agregátu, rozvaděče, hrubých česlí a hradících desek vtoku, k výměně ložisek 

turbíny a generátoru. Výsledkem je uvedení turbíny do provozu, odbahnění vtoku a savky. 

 

Průmyslová střední škola Letohrad – rekonstrukce schodiště 

Schválení: R/1248/22 ze dne 26. 9. 2022 

Termín realizace stavby: 1. 3. 2023 – 31. 10. 2023 

Celkové náklady projektu:            1 954 206,- Kč 

Zhotovitel: Agrostav Ústí nad Orlicí, a.s., Lochmanova 1400, 562 01 Ústí nad Orlicí 

 

Popis projektu: 

Hlavní schodiště bylo za hranicí své životnosti, v havarijním stavu – na schodišťových 

stupních byla obnažena armatura, docházelo k propadům jednotlivých stupňů. Prosklená stěna 

byla z dřevěného rámu a jednoduchého zasklení, křídla nebyla izolována.  

Výměnou schodiště a vstupní stěny došlo nejen k estetickému vylepšení průčelí školy, ale 

hlavně ke zvýšení bezpečnosti pohybu po schodišti a zamezení velkým tepelným ztrátám 

objektu. 

 

Šablony OP JAK 

Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování –Šablony pro SŠ a VOŠ I. 

Projekt pod názvem Šablony Jak I PSŠ Letohrad a registračním číslem 

CZ.02.02.XX/00/22_003/0003884 probíhá v období leden 2023 až prosinec 2024. Cílem 

výzvy je přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro 

všechny žáky a studenty prostřednictvím podpůrných personálních pozic, vzdělávání 



 14 

pracovníků škol, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory zavádění inovativních 

metod výuky. 

Rozpočet projektu je 1 618 443,00 Kč.  

 

 

N Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery 

 

 

Na škole působí odborová organizace Českomoravského odborového svazu pracovníků 

školství. 

 

Funguje spolupráce s partnerskými firmami zejména na úrovni odborných exkurzí a praxí žáků. 

Jedná se zejména o tyto odborné firmy Enteria a.s., Chládek-Tintěra Pardubice, SŽ, Metrostav,  

Agrostav Ústí nad Orlicí, Vakstav Jablonné nad Orlicí, Subterra a. s., OHL ŽS Brno, REKOP 

s.r.o, Pirell, s.r.o., VCES a.s., MADOS a.s., TOMI-REMONT. Stavební firmy společně 

finančně podporují při škole modelářský kroužek.  
 

V oblasti strojírenství a elektrotechniky je forma spolupráce na vysoké úrovni (exkurze, praxe, 

stipendia). Spolupracující firmy Konsorcia zaměstnavatelů Orlicka: Isolit – Bravo Jablonné 

nad Orlicí, OEZ Letohrad, ZEZ Silko Žamberk, Forez s.r.o. Ostrov, Rieter Ústí nad Orlicí, 

Bühler CZ s.r.o. Žamberk, Formplast Purkert s.r.o. Bystřec, Autoneum Hnátnice, Antikor s.r.o., 

GAF Žamberk a USSPA Dolní Dobrouč. 
 

S oborem Geodézie a katastr nemovitostí jsme fakultní školou VŠB -TU Ostrava. Cílem 

vzájemné spolupráce s Katedrou geodézie a důlního měřictví je například příprava odborných 

a popularizačních přednášek, soutěží, exkurzí, výuky a hlavně odborných praxí. 
 

 
 

 

 

 

 

 

V Letohradě 30. 9. 2023     Ing. Jiří Štěpánek 

        ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2022-2023 byla schválena Školskou radou PSŠ Letohrad  

 dne 1. 11. 2023. 

 

Sylvie Kratochvílová v.r. 

                      předsedkyně školské rady 

Příloha: 

1) Vyhodnocení hospodaření 

- Rozvaha 

- Výsledovka 

- Fondy 

- Dotace 

2) VZ o svobodném přístupu k informacím za rok 2022 












		2023-11-05T18:21:01+0100
	Ing. Jiří Štěpánek




